di Mesir dan wafat pada bulan Zul Hijjah 852 H).

<sup>7</sup> Ahmad bin Ali bin Hajar Al Asqalani, *Syarah Nukhbah al Fikr fi Musthalahah Ahli al Atsar*. (Beirut: Dar al Kutub al Ilmiyah, 1352 H/1934 M), 52.

mengenai kebenarannya, bahwa ia bersumber dari Rasulullah SAW.

b. Syarat-syarat Hadits *Maqbul*

Syarat-syarat suatu hadits dapat dikategorikan *maqbul yaitu*, ada yang berkaitan pada *sanad* dan ada yang berhubungan dengan *matan*.

kemanusiaan, sebagaimana pesan utama Rasulullah SAW diutus ke muka bumi ini yaitu *rahmatan lil 'alamin* (untuk menjadi rahmat bagi semesta alam).

## DAFTAR PUSTAKA

- Ahmad bin Ali bin Hajar Al Asqalani, *Syarah Nukhbah al Fikr fi Musthalahah Ahli al Atsar*. (Beirut: Dar al Kutub al Ilmiyah, 1352 H/1934 M), 52.
- Ibrahim Anis dkk, *al-Mu'jam...*, 337-338;, Ibnu Mandzur, *Lisan al-'Arab*, Juz 4, 152-153
- Kamaruddin Amin, *Menguji Kembali Keakuratan Metode Kritik Hadits*, (Jakarta:Hikmah (PT. Mizan Publika), Cet.I, 2009), 73.
- M. Syuhudi Ismail, *Kaidah keshahihan sanad hadits*,(Jakarta: PT.